[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2024                                                                                                                                            № 298
с. Зоркальцево

Об отмене административных регламентов
по предоставлению муниципальных услуг,
 связанных с градостроительной деятельностью

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Законом Томской области от 27.12.2023 года № 126-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности, области земельных отношений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Томской области и исполнительными органами Томской области», Уставом муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»,
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденный Постановлением Администрации Зоркальцевского сельского поселения 23.06.2023 года № 203.
2. Отменить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный Постановлением Администрации Зоркальцевского сельского поселения 29.06.2023 года № 208
3. Отменить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный Постановлением Администрации Зоркальцевского сельского поселения 26.12.2022 года № 403.
4. Отменить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный Постановлением Администрации Зоркальцевского сельского поселения 07.04.2023 года № 102
5. Отменить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов», утвержденный Постановлением Администрации Зоркальцевского сельского поселения 30.06.2022 года № 214
6. Отменить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности», утвержденный Постановлением Администрации Зоркальцевского сельского поселения 23.06.2023 года № 206
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения в сети интернет - www.zorkpos.tomsk.ru.
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения	                                                                     	В.Н. Лобыня

Малец Виктория Александровна
(3822) 915349

В дело № 01 - ____
___________Т.В. Наконечная
«___»______________ 2024г

image1.png